
Návod Na čištěNí a údržbu SPC a viNylovýCh Podlah KPP

PreveNtivNí oPatřeNí

•	 Textilní	čisticí	zóny	o	délce	4	až	6	mb	mohou	snížit	množství	nečistot	vnášených	do	objektu	až	o		
	 80	%,	což	významně	ovlivňuje	užitnou	hodnotu	podlahy	a	její	kvalitu	a	snižuje	náklady	na	čištění.
•	 Podlahy	by	se	měly	pravidelně	čistit,	přičemž	charakter	a	rozsah	čištění	závisí	na	oblasti	použití		
	 a	četnosti	používání.
•	 Čištění	a	ochranná	opatření	během	výstavby:	Během	fáze	výstavby	odstraňujte	prach,	písek		
	 a	veškeré	smetákem	nebo	vysavačem.	Po	pokládce	chraňte	povrch	podlahy	během	následných		
	 stavebních	prací	v	interiéru	vhodným	krytem.
•	 Čištění	po	dokončení	stavby:	Po	odstranění	veškerých	volných	nečistot	z	podlah	doporučujeme		
	 dvoufázový	proces	mokrého	čištění	pro	odstranění	znečištění.	To	by	mělo	být	dokončeno	pomocí		
	 vhodného	čisticího	prostředku	pro	podlahy	s	PU	povlakem.	V	případě	čištění	pomocí	stroje,		
	 doporučujeme	použít	vhodné	červené	podložky	nebo	měkké	kartáče.	

KaždodeNNí čištěNí
•	 Podlahy	by	se	měly	čistit	denně	nebo	v	delších	intervalech,	pokud	to	považujete	za	nutné.	
•	 K	odstranění	nečistot	lze	podlahu	zamést,	vysát	nebo	vytřít	vlhkým	hadrem.	
•	 Při	silnějším	znečištění	s	odolnými	nečistotami	přidejte	vhodný	čisticí	prostředek	(např.	pH		
	 neutrální	čisticí	prostředek)	do	vody.	Poté	podlahu	vyčistěte	pomocí	dvoustupňového	systému		
	 vytírání	(1.	stupeň:	uvolněte	a	seberte	nečistoty.	2.	fáze:	znovu	vytřete	čistým	hadrem/mopem.	
•	 Mechanicky	způsobené	znečištění,	např.	stopy	po	podpatcích,	lze	zpravidla	odstranit	pomocí		
	 monodiskové	myčky	s	červenou	podložkou.

iNteNzivNí čištěNí
•	 Pokud	je	podlaha	silně	nebo	extrémně	znečištěná,	měla	by	být	podrobena	důkladnému		
	 mechanickému	ošetření.
•	 Čištění	se	výrazně	zjednoduší	použitím	červených	podložek	nebo	kartáčů	a	čisticího	stroje		
	 s	nástavcem	na	odsávání	vody.	
•	 Čištění	zakončete	vytřením	povrchu	dostatečným	množstvím	čisté	vody.
•	 V	případě	jakýchkoli	dotazů	se	obraťte	na	výrobce	zvoleného	čisticího	prostředku.

ošetřeNí / reNovaCe
•	 Povrchová	úprava	PUR	aplikovaná	ve	výrobním	závodě	poskytuje	podlahám	tu	nejlepší	možnou		
	 kvalitu.
•	 Ve	specifických	případech	je	možné	aplikovat	další	povrchovou	úpravu.	Závisí	to	na	předpokládané		
	 míře	namáhání,	které	má	podlaha	vydržet.
•	 V	takových	případech	doporučujeme	odborně	aplikovat	další	vhodnou	PU	vrstvu.

odStraňováNí SKvrN
•	 Veškeré	skvrny	a	agresivní	látky	je	nutné	z	povrchu	okamžitě	odstranit.	Při	ošetřování	skvrn	čisticími		
	 prostředky	nebo	odstraňovači	skvrn	si	předem	ověřte	kompatibilitu	materiálu.	Ta	by	měla	být		
	 provedena	na	nenápadné	části	nebo	volném	vzorku	podlahy.	Ujistěte	se,	že	jste	se	řídilipokyny		
	 výrobce	při	použití	čisticího	prostředku.
obeCNá uStaNoveNí:

•	 Po	pokládce	musí	být	podlahová	krytina	vhodně	zakryta,	aby	byla	chráněna	před	poškozením		
	 v	prostorách,	které	jsou	ve	fázi	výstavby	pravidelně	navštěvovány.	
•	 Zabraňte	vzniku	vlhkosti	pod	předměty	a	nábytkem.
•	 Nohy	nábytku	musí	být	chráněny	vhodnými	ochrannými	podložkami.
•	 	Používejte	pouze	vhodná	kolečka	pro	židle	a	nábytek	podle	normy	DIN	EN	12529	(typ	„S“	–	měkká)
•	 Kolečka	židlí	musí	být	pravidelně	udržována.	
•	 Styčné	plochy	židlí	a	nábytku	musí	být	zcela	rovné	a	na	okrajích	zaoblené.	Kovové	části	mohou		
	 korodovat,	pokud	jsou	vystaveny	působení	vlhkosti	a	způsobit	skvrny.	
•	 Terakotové	nebo	keramické	květináče	mohou	způsobit	změnu	barvy	na	elastických	podlahových	
	 krytinách.	Umístěte	je	prosím	na	vhodné	podnosy.



•	 Kompatibilitu	lepicí	pásky	s	elastickými	podlahovými	krytinami	si	předem	ověřte	u	příslušného
	 výrobce.
•	 Barevné	pryžové	části	a	kolečka	mohou	odbarvit	elastické	podlahové	krytiny,	stejně	jako	gumy		
	 jízdních	kol	apod.	Pokud	je	to	možné,	používejte	světlé	ochranné	nábytkové	pomůcky,	kolečka	apod.
•	 Podlahová	krytina	se	vždy	musí	vyhnout	kontaktu	s	barevnými	chemikáliemi	a	jinými	barvenými		
	 látkami.	V	případě	jejich	kontaktu	musí	být	tyto	látky	co	nejrychleji	odstraněny	z	povrchu	podlahové		
	 krytiny.
•	 Vysoké	bodové	zatížení	na	malé	styčné	ploše	(např.	jehlové	nebo	vysoké	podpatky)	může	způsobit		
	 nevratné	otlaky	nebo	poškození	elastických	podlahových	krytin.	V	případě	potřeby	použijte	vhodnou		
	 a	přiměřeně	velkou	podložku,	abyste	rozložili	zatížení.
•	 Protiskluzové	vlastnosti	a	vlastnosti	bezpečného	došlapu	podlahových	krytin	jsou	významně		
	 ovlivňovány	přítomností	nečistot	a	četností	čištění	podlahové	krytiny.
•	 Používejte	pouze	odpovídající	čisticí	a	údržbové	prostředky	od	jednoho	výrobce.	Abrazivní	čisticí	
	 prášky,	sanitární	čisticí	prostředky,	kyseliny	a	silná	rozpouštědla	mohou	poškodit	povrch	krytiny.
•	 Všechny	podlahové	krytiny	KPP	vykazují	vynikající	stálobarevnost.	Tato	skutečnost	je	ověřena		
	 a	doložena	nezávislými	instituty	v	souladu	s	mezinárodními	normami.	Není	však	možné	vyloučit	
	 možnost	vyblednutí/změny	barvy	v	průběhu	času	na	místech	vystavených	silnému	UV	záření.
•	 Dezinfekční	prostředky,	stejně	jako	barvy	na	vlasy	nebo	bělící	prostředky	a	prostředky	obsahující		
	 peroxid	mohou	způsobit	nevratnou	změnu	barvy.	Pokud	si	nejste	jisti	používáním	chemických		
	 barviv,látek	nebo	potravinářských	výrobků,	nejprve	si	ověřte	odolnost	na	nenápadné	části	podlahy		
	 nebo	volné	vzorku.	

liKvidaCe:
•	 Soukromá:	Lze	vyhodit	spolu	s	běžným	odpadem	do	velkokapacitní	odpadové	nádoby.
•	 Komerční	likvidace:	Dle	nařízení	příslušné	země.


